PAGE

Зарегистрирован Министерством юстиции Чувашской Республики 24 августа 2010 г. № 666

___________________________________________________________________________
Министерство по физической культуре,

спорту и туризму Чувашской Республики
ПРИКАЗ

от 4 августа 2010 г. № 267

О Порядке уведомления о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона «О противодействии коррупции» в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы   Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений, регистрации уведомлений и организации проверок сведений, содержащихся в уведомлениях   (приложение № 1).

1.2. Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы  Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 2).

1.3. Форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 3) (далее - журнал регистрации).

2. Общему отделу Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики обеспечить:

регистрацию уведомлений о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государс​твенной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений путем внесения записей в журнал ре​гистрации;

передачу зарегистрированных уведомлений о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Респуб​лики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, к совершению коррупционных пра​вонарушений на рассмотрение министру по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики (лицу, испол​няющему обязанности министра).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней  после дня его официального опубликования.

Министр

                   О. Елизарова
Приложение № 1 к приказу

Министерства по физической

культуре, спорту и туризму

 Чувашской Республики

от 4 августа 2010 г. № 267
Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений, регистрации уведомлений и организации проверки сведений,   содержащихся в уведомлениях
1. Уведомление обо всех случаях обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министер​стве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики (далее - гражданский служащий), к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) заполня​ется и передается лично или по любым доступным средствам связи в общий отдел Министерства по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики согласно Перечню сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 2 к приказу), незамедлительно, как только гражданскому служащему стало известно о фактах склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

2. Невыполнение гражданским служащим должностной обязанности, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с государственной гражданской службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Каждое уведомление подлежит обязательной ре​гистрации в журнале регист​рации уведомлений о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих, должности государственной гражданской службы Чувашской Республи​ки в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 3 к приказу) (далее - жур​нал регистрации).

Листы журнала регистрации должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены гербовой печатью Министерства по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики (далее - министерство).

4.  На каждом уведомлении делается отметка о принятии с указанием даты и времени подачи гражданским служащим уведомления.

5.  О поступлении уведомления лицо, осуществляющее регистрацию уведомлений, обязано доложить министру по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики (лицу, исполняющему обязанности министра), незамедлительно.

6.
Министр по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики (лицо, исполняющее обязанности министра) по каждому уведомлению назначает  проверку, определяет приказом для её проведения лиц из числа гражданских служащих министерства в зависимости от содержащихся в уведомлении фактах.

7. Лица, уполномоченные приказом на проведение проверки, обязаны затребовать от гражданского служащего объяснения. В случае отказа гражданского служащего, склоняемого к совершению коррупционных правонарушений от дачи объяснений, подлежит составлению акт, который подписывается всеми лицами, осуществляющими проверку.

8. Срок проведения проверки составляет 5 календарных дней со дня поступления уведомления.

9. Результаты проведения проверки докладываются лицом, ответственным за организацию регистрации уведомлений, министру по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики  (лицу, исполняющему обязанности министра) в течение 3 календарных дней после завершения проверки.

10.  По результатам рассмотрения уведомлений министр по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики (лицо, исполняющее обязанности министра) принимает решение о направлении информации в правоохранительные органы.

11. О результатах проверки сведений, содержащихся в уведомлении, гражданский служащий извещается в течение 5 календарных дней после завершения проверки.

Приложение № 2 к приказу

Министерства по физической
культуре, спорту и туризму

 Чувашской Республики

от 4 августа 2010 г. № 267
Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы  Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, к совершению   коррупционных правонарушений

1. Фамилия, имя и отчество лица замещающего должность государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики, заполняющего уведомление, его должность, структурное подразделение.

2. Все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.).

3. Сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц и т.д.).

4. Способ склонения к правонарушению (угроза, обещание, обман,                         насилие и т.д.).

5. Дата, время  склонения к правонарушению.

6. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.).

7. Дата заполнения уведомления.

8. Подпись лица, замещающего должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму  Чувашской Республики, заполнившего уведомление.

Приложение № 3 к приказу

Министерства по физической

культуре, спорту и туризму

 Чувашской Республики
от 4 августа 2010 г. № 267
Журнал
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики, к совершению коррупционных   правонарушений

	№ п/п
	Дата подачи уведомления
	Фамилия и подпись лица, подавшего уведомление
	Фамилия и подпись лица, принявшего уведомление

	1.
	2.
	3.
	4.